[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЮРЬЕВЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
155453, Ивановская обл., г. Юрьевец, ул. Советская, д.37 тел. (493-37) 2-11-54

РЕШЕНИЕ
от 17.05.2023                                                                                                                  №   18

О назначении опроса граждан на территории Юрьевецкого городского поселения

         В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом Юрьевецкого городского поселения, решением Совета Юрьевецкого городского поселения от 29.07.2022 № 22 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан на территории Юрьевецкого городского поселения», рассмотрев инициативу Главы Юрьевецкого городского поселения Н.Ф. Ильиной,
Совет Юрьевецкого городского поселения РЕШИЛ:

    1. Назначить опрос граждан Юрьевецкого городского поселения по бюджетной тематике в целях реализации мероприятий, направленных на повышение открытости и прозрачности бюджетных данных. Дата и сроки проведения опроса граждан: 2 июня 2023 года, с 00.00 до 23.59 по местному времени.
    2. Утвердить:
- методику проведения опроса (приложение 1),
- вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан (приложение 2),
- форму опросного листа (приложение 3).
    3. Установить минимальную численность жителей Юрьевецкого городского поселения, участвующих в опросе, в количестве 20 человек.
   4. Создать комиссию по проведению опроса граждан в Юрьевецком городском поселении в составе:
Председатель комиссии – заместитель главы администрации района, начальник финансового отдела Смыслова Е.В.;
Заместитель председателя комиссии - заместитель начальника финансового отдела Крылова Т.А.;
Секретарь комиссии – Главный специалист финансового отдела Солунина И.В.
Члены комиссии:
-  главный специалист, контролер-ревизор Балаева М.А.
- главный специалист управления муниципальной службы, кадровой работы, архивного дела Тютин Н.П.
   5. Настоящее решение направить Главе Юрьевецкого городского поселения.
   6. Обнародовать в соответствии с частью 7 статьи 37 Устава Юрьевецкого городского поселения и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.
  7. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Юрьевецкого
[bookmark: _GoBack]городского поселения                                                       Н.Ф.Ильина
image1.png